[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
28.03.2023

№ 139
О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров  от 16.02.2023 года №01/43-23 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 25.11.2022 №97/33 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением администрации города Покров от 23.09.2019 № 297, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» (далее – Программа), утвержденную постановлением главы Администрации города Покров от 05.04.2018 № 201 (в редакции 27.12.2022 №769, от 21.04.2022 № 212, от 09.03.2022 № 127, от 29.12.2021 № 724, от 02.02.2021 № 44, от 29.12.2020 № 586, от 07.10.2020 № 420 от 24.03.2020 № 146, от 27.12.2019 № 509), следующие изменения:

1.1.
В паспорте муниципальной программы строку одиннадцатую изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счёт средств городского бюджета
	На реализацию Программы необходимо 280 989,00 тыс.рублей, из них за счёт средств:
федерального бюджета – 275 467,53 тыс.рублей
областного бюджета – 4 216,44 тыс. рублей, местного бюджета – 1 305,03 тыс. рублей.

В соответствии с пунктом 13 распоряжения Правительства РФ от 26.09.2013 № 1743-р определение новых механизмов поддержки мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда будут определены Минстроем России

Общая стоимость Программы этапа 2018 года, составляет 0,00 тыс. рублей, из них за счёт средств:

областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

местного бюджета – 0,00 тыс.рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2019 года, составляет 0,00 тыс.рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 0,00 тыс.рублей;

областного бюджета – 0,00 тыс.рублей;

местного бюджета – 0,00 тыс.рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2020 года, составляет 30 533,32 тыс. рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 29 813,58 тыс. рублей;

областного бюджета – 456,33 тыс. рублей;

местного бюджета – 263,41 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2021 года, составляет 49 916,60 тыс. рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 49 164,10 тыс. рублей;

областного бюджета – 752,50 тыс. рублей;

местного бюджета – 0,00 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2022 года, составляет 105 591,28 тыс. рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 103 443,70 тыс. рублей

областного бюджета – 1 583,30 тыс. рублей;

местного бюджета 564,28 тыс.рублей

Общая стоимость Программы этапа 2023 года,
составляет 74 791,82 тыс.рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 73 293,45 тыс. рублей

областного бюджета – 1 121,81 тыс.рублей;

местного бюджета – 376,56 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2024 года, составляет 00 тыс.рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 00 тыс.рублей

областного бюджета – 00 тыс.рублей;

местного бюджета – 00 тыс.рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2025 года, составляет 20 155,98 тыс.рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 19 752,70 тыс.рублей

областного бюджета – 302,50 тыс.рублей;

местного бюджета – 100,78 тыс.рублей.

.».
1.2.
 Раздел 9. «Ресурсное обеспечение», изложить в следующей редакции:
«9. «Ресурсное обеспечение»
На реализацию Программы необходимо 280 989,00 тыс.рублей, из них за счёт средств:
- федерального бюджета – 275 467,53  тыс. рублей,
- областного бюджета – 4 216,44 тыс. рублей,
- местного бюджета – 1 305,03 тыс. рублей.

В соответствии с пунктом 13 распоряжения Правительства РФ от 26.09.2013 № 1743-р определение новых механизмов поддержки мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда будут определены Минстроем России.
Общая стоимость Программы этапа 2018 года, составляет 0,0 тыс. рублей, из них за счёт средств:

- областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- местного бюджета – 0,00 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2019 года, составляет 0,00 тыс. рублей, из них за счёт средств:

- федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- местного бюджета – 0,00 тыс. рублей .

Общая стоимость Программы этапа 2020 года, составляет 30 533,32 тыс. рублей, из них за счёт средств:

- федерального бюджета – 29 813,58 тыс. рублей;

- областного бюджета – 456,33 тыс.рублей;

- местного бюджета – 263,41 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2021 года, составляет 49 916,60 тыс. рублей, из них за счёт средств:

- федерального бюджета – 49 164,10 тыс. рублей;

- областного бюджета – 752,50 тыс. рублей;
- местного бюджета – 0,00 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2022 года, составляет 105 591,28 тыс. рублей, из них за счёт средств:

- Федерального бюджета – 103 443,70 тыс. рублей

- областного бюджета – 1 583,30 тыс. рублей;

- местного бюджета – 564,28 тыс. рублей .

Общая стоимость Программы этапа 2023 года, составляет 74 791,82 тыс. рублей, из них за счёт средств:

- Федерального бюджета – 73 293,45 тыс. рублей

- областного бюджета – 1 121,81 тыс. рублей;

- местного бюджета – 376,56 тыс. рублей.
Общая стоимость Программы этапа 2024 года, составляет 0,00 тыс. рублей, из них за счёт средств:

- Федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей

- областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- местного бюджета –0,00 тыс. рублей.
Общая стоимость Программы этапа 2025 года, составляет 20 155,98 тыс. рублей, из них за счёт средств:

- Федерального бюджета – 19 752,70 тыс. рублей

- областного бюджета – 302,50 тыс. рублей;

- местного бюджета –100,78 тыс. рублей.».
1.3.
Форму 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств городского бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4.
Муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» дополнить Формой 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическим и инфраструктурным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

Д. В. Рогов
Приложение № 1
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 28.03.2023 № 139
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств городского бюджета
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС

	Рз

	Пр

	ЦС
	ВР
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	план
	план
	план
	план
	план
	план

	18
	00
	01
	00
	0
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров»
	Всего
	703
	05
	01
	1800000000
	400
	-
	-
	30 533,32
	49 916,60
	105 591,28
	74 791,82
	0
	20 155,98

	предоставление благоустроенных помещений взамен занимаемых помещений в аварийном жилом фонде, возмещение денежных средств за жилые помещения при изъятии земельных участков для муниципальных нужд.
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Покров.

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Покров.(РБС)
	703
	05
	01
	180016748S
	400
	-
	-
	111,30
	0
	36,51
	20,16
	0
	0

	703
	05
	01
	180F36748S
	400
	-
	-
	152,11
	0
	527,77
	356,40
	0
	100,78

	703
	05
	01
	18001S9702
	400
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	01
	180F367484
	400
	-
	-
	456,33
	752,50
	1 583,30
	1 121,81
	0
	302,50

	703
	05
	01
	1800109702
	400
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	01
	180F367483
	400
	-
	-
	29 813,58
	49164,10
	103 443,70
	73 293,45
	0
	19 752,70

Приложение № 2

к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 28.03.2023 № 139
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018
год
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025

год

	МП
	Пп

	18
	00
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров»
	Всего
	280 989,00
	0
	0
	30 533,32
	49 916,60
	105 591,28
	74 791,82
	0
	20 155,98

	бюджет муниципального образования
	280 989,00
	0
	0
	30 533,32
	49 916,60
	105 591,28
	74 791,82
	0
	20 155,98

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	1 305,03
	0
	0
	263,41
	0
	564,28
	376,56
	0
	100,78

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	4 216,44
	0
	0
	456,33
	752,50
	1 583,30
	1 121,81
	0
	302,50

	275 467,53
	0
	0
	29 813,58
	49164,10
	103 443,70
	73 293,45
	0
	19 752,70

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники